
令和４年１月１３日  

 

 保護者様 

 

                          菊池市立泗水西小学校     

                          校長 津幡 光浩 

 

タブレットによるリモート授業の実施について（お知らせ・お願い） 

 

 新春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、ご存知のとおり、現在、全国的に新型コロナウィルス感染症の新株による罹患が急

増しています。 

 つきましては、このことへの対応の一つとして、再度リモート授業を実施いたしますので、

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 期日 
 〇令和４年１月２０日（木） 
 
２ 時間 
 〇午後３時３０分～午後４時１５分（４５分間） 

 
３ 対象 
 〇全学年（１年生～６年生） 
 
４ 日程 
 〇昼休み：午後０時５０分～午後１時２５分 
 〇掃除 ：午後１時２５分～午後１時４０分 
 〇５時間目：午後１時４５分～午後２時３０分 
 〇下校 ：午後２時４０分～ 
 〇家庭でのリモート授業：午後３時３０分～午後４時１５分 
 
５ その他 
〇学童に通われているお子様につきましても、１月２０日（木）は、ご家庭で接続の確認

やリモート学習等を受ける（行う）ことができますようご協力いただければ幸いです。
むずかしい場合は担任までご連絡ください。 

 〇Wi-Fi が未設置、または、当日接続ができないといった場合には、タブレットによるジ
ャストスマイルドリル学習をお願いします。 

 


